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Licence Pro SEMESTRE 3 Management des Unités de Production (MUP) ISTA / USTO-MB 
 

Unité 
d'enseignement 

 
 

Matière Intitulé 

 

 
Crédits 

 

C
o

e
ff

ic
ie

n
t Volume Horaire Semestriel 

Mode 
d'évaluation 

 
Cours 

 
TD 

 
TP 

Travail 
Personnel 

Total 
Présentie 

l 

Total 
Etudiant 

Contrôle 
Continu 

 
Examen 

 

UES 2.1  

 
 

UNITÉ 
D'ENSEIGNEMENT 

SCIENTIFIQUE 
Crédit : 15 

Coéfficient : 8 

PNEUMATIQUE - HYDRAULIQUE 4 2 22,50 
 

15,00 40,00 37,50 77,50 60% 40% 

MAINTENANCE INDUSTRIELLE 3 2 22,50 
 

15,00 40,00 37,50 77,50 100% 
 

MANAGEMENT DE LA QUALITE 4 2 45,00 22,50 
 

40,00 67,50 107,50 100% 
 

METHODOLOGIES 
RESOLUTION DES PROBLEMES 

 

4 
 

2 
 

22,50 
  

15,00 
 

40,00 
 

37,50 
 

77,50 
 

100% 
 

TOTAUX : 
 

15 
 

8 
 

113 
 

23 
 

45 
 

160 
 

180 
 

340 
  

UEM 2.1         

 
UNITÉ 

D'ENSEIGNEMENT 
DES COMPÉTENCES 

MÉTIERS 
Crédits : 11 

Coefficients : 6 

SYSTÈME D'EXCELLENCE 
OPERATIONNELLE 1 

 

4 
 

2 
 

22,50 
  

15,00 
 

30,00 
 

37,50 
 

67,50 
 

100% 
 

MANAGEMENT RESSOURCES 
HUMAINES DES EQUIPES 1 

 

3 
 

2 
 

22,50 
  

15,00 
 

30,00 
 

37,50 
 

67,50 
 

100% 
 

STAGE ENTREPRISE OPERATIONNEL 
( 08 semaines) 

4 2 
   

60,00 00,00 60,00 100% 
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TOTAUX : 
 

11 
 

6 
 

45 
 

0 
 

30 
 

120 
 

75 
 

195 
  

UET 2.1         

UNITÉ 
D'ENSEIGNEMENT 

GÉNERAL 
DECOUVERTE DE 
COMPÉTENCES 

TRANSVERSALES 

Crédits : 4 
Coefficients : 3 

 
PROJET TUTEURE 1 

 
2 

 
1 

    
55,00 

 
00,00 

 
55,00 

 
100% 

 

TECHNIQUES D'EXPRESSION ET DE 
COMMUNICATION 3 

 

1 
 

1 
  

22,50 
  

20,00 
 

22,50 
 

42,50 
 

100% 
 

 

ANGLAIS PROFESSIONNEL 1 
 

1 
 

1 
  

22,50 
  

20,00 
 

22,50 
 

42,50 
 

100% 
 

TOTAUX : 4 3 0 45 0 95 45 140 
  

        

Total Semestre 3 30 17 158 68 75 375 300 675   
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Licence Pro SEMESTRE 4 Management des Unités de Production (MUP) ISTA / USTO-MB 
 

Unité 
d'enseignement 

 

 
Matière Intitulé 

 

 
Crédits 

 

C
o

e
ff

ic
ie

n
t Volume Horaire Semestriel 

Mode 
d'évaluation 

 
Cours 

 
TD 

 
TP 

Travail 
Personnel 

Total 
Présentie 

l 

Total 
Etudiant 

Contrôle 
Continu 

 
Examen 

 

UES 2.2  

 
 

UNITÉ 
D'ENSEIGNEMENT 

SCIENTIFIQUE 

Crédit : 14 
Coéfficient : 8 

ENTRAINEMENT ELECTRIQUE 4 2 22,50 22,50 15,00 40,00 60,00 100,00 100% 
 

CAPTEURS ET CHAINES DE MESURE 4 2 22,50 
 

15,00 40,00 37,50 77,50 100% 
 

GESTION DE PRODUCTION 1 3 2 45,00 22,50 
 

40,00 67,50 107,50 100% 
 

OUTILS DE MANAGEMENT 
RESPONSABLE D'UNITE 1 

 

3 
 

2 
 

45,00 
 

22,50 
  

40,00 
 

67,50 
 

107,50 
 

100% 
 

TOTAUX : 
 

14 
 

8 
 

135 
 

68 
 

30 
 

160 
 

233 
 

393 
  

UEM 2.2         

 
UNITÉ 

D'ENSEIGNEMENT 
DES COMPÉTENCES 

MÉTIERS 
Crédits : 12 

Coefficients : 6 

SYSTÈME D'EXCELLENCE 
OPERATIONNELLE 2 

 

4 
 

2 
 

22,50 
  

15,00 
 

30,00 
 

37,50 
 

67,50 
 

100% 
 

MANAGEMENT RESSOURCES 
HUMAINES DES EQUIPES 2 

 

4 
 

2 
 

22,50 
  

15,00 
 

30,00 
 

37,50 
 

67,50 
 

100% 
 

ROBOTIQUE INDUSTRIELLE 4 2 22,50 
  

30,00 22,50 52,50 100% 
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TOTAUX : 
 

12 
 

6 
 

68 
 

0 
 

30 
 

90 
 

98 
 

188 
  

UET 2.2         

UNITÉ 
D'ENSEIGNEMENT 

GÉNERAL 
DECOUVERTE DE 
COMPÉTENCES 

TRANSVERSALES 

Crédits : 4 
Coefficients : 3 

 
PROJET TUTEURE 2 

 
2 

 
1 

    
65,00 

 
00,00 

 
65,00 

 
100% 

 

 

DEVELOPPEMENT PERSONNEL 
 

1 
 

1 
  

22,50 
  

30,00 
 

22,50 
 

52,50 
 

100% 
 

 

ANGLAIS PROFESSIONNEL 2 
 

1 
 

1 
  

22,50 
  

30,00 
 

22,50 
 

52,50 
 

100% 
 

TOTAUX : 4 3 0 45 0 125 45 170 
  

        

Total Semestre 4 30 17 203 113 60 375 375 750   
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Licence Pro SEMESTRE 5 Management des Unités de Production (MUP) ISTA / USTO-MB 
 

Unité 
d'enseignement 

 

 
Matière Intitulé 

 

 
Crédits 

 

C
o

e
ff

ic
ie

n
t Volume Horaire Semestriel 

Mode 
d'évaluation 

 
Cours 

 
TD 

 
TP 

Travail 
Personnel 

Total 
Présentie 

l 

Total 
Etudiant 

Contrôle 
Continu 

 
Examen 

 

UES 3.1  

 
 
 

UNITÉ 
D'ENSEIGNEMENT 

SCIENTIFIQUE 
Crédit : 18 

Coéfficient : 10 

LOGISTIQUE INDUSTRIELLE 6 3 45,00 22,50 
 

40,00 67,50 107,50 100% 
 

TOTAL PRODUCTIVE 
MAINTENANCE 

 

6 
 

3 
 

22,50 
 

22,50 
 

15,00 
 

40,00 
 

60,00 
 

100,00 
 

100% 
 

GESTION DE PRODUCTION 2 3 2 45,00 22,50 
 

40,00 67,50 107,50 100% 
 

OUTILS DE MANAGEMENT 
RESPONSABLE D'UNITE 2 

 

3 
 

2 
 

45,00 
 

22,50 
  

40,00 
 

67,50 
 

107,50 
 

100% 
 

TOTAUX : 
 

18 
 

10 
 

158 
 

90 
 

15 
 

160 
 

263 
 

423 
  

UEM 3.1         

 
UNITÉ 

D'ENSEIGNEMENT 
DES COMPÉTENCES 

MÉTIERS 
Crédits : 9 

Coefficients : 5 

 

METROLOGIE 
 

3 
 

2 
   

15,00 
 

30,00 
 

15,00 
 

45,00 
 

100% 
 

 

CONNAISSANCE AUTOMOBILE 
 

2 
 

1 
   

15,00 
 

30,00 
 

15,00 
 

45,00 
 

100% 
 

AUTOMATISME INDUSTRIEL 4 2 22,50 
 

15,00 30,00 37,50 67,50 100% 
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TOTAUX : 
 

9 
 

5 
 

23 
 

0 
 

45 
 

90 
 

68 
 

158 
  

UET 3.1         

UNITÉ 
D'ENSEIGNEMENT 

GÉNERAL 
DECOUVERTE DE 
COMPÉTENCES 

TRANSVERSALES 
Crédits : 3 

Coefficients : 2 

 

DEVELOPPEMENT PROFESSIONNEL 

 

2 

 

1 

  

22,50 

  

65,00 

 

22,50 

 

87,50 

 

100% 

 

 
ANGLAIS PROFESSIONNEL 3 

 
1 

 
1 

  
22,50 

  
60,00 

 
22,50 

 
82,50 

 
100% 

 

TOTAUX : 3 2 0 45 0 125 45 170 
  

        

Total Semestre 5 30 17 180 135 60 375 375 750   
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Licence Pro SEMESTRE 6 Management des Unités de Production (MUP) ISTA / USTO-MB 
 

Unité 
d'enseignement 

 

 
Matière Intitulé 

 

 
Crédits 

 
C

o
e

ff
ic

ie
n

t Volume Horaire Semestriel 
Mode 

d'évaluation 

 
Cours 

 
TD 

 
TP 

Travail 
Personnel 

Total 
Présentie 

l 

Total 
Etudiant 

Contrôle 
Continu 

 
Examen 

 

UEM 3.2         

UNITÉ 
D'ENSEIGNEMENT 

DES COMPÉTENCES 
MÉTIERS 

Crédits : 30 
Coefficients : 17 

PROJET DE FIN DE CYCLE 
04 à 16 semaines 

 
24 

 
13 

    
225,00 

 
00,00 

 
225,00 

 
100% 

 

STAGE D'ENTREPRISE 
08 à 16 semaines 

 
6 

 
4 

    
150,00 

 
00,00 

 
150,00 

 
100% 

 

TOTAUX : 
 

30 
 

17 
 

0 
 

0 
 

0 
 

375 
 

0 
 

375 
  

        

Total Semestre 6 30 17 0 0 0 375 0 375   


