

Licence Pro SEMESTRE 3		Management des Unités de Production (MUP)								ISTA / USTO-MB	
Unité d'enseignement	Matière Intitulé	Crédits	Coefficient	Volume Horaire Semestriel						Mode d'évaluation	
				Cours	TD	TP	Travail Personnel	Total Présentiel	Total Etudiant	Contrôle Continu	Examen
UES 2.1											
UNITÉ D'ENSEIGNEMENT SCIENTIFIQUE Crédit : 15 Coéfficient : 8	PNEUMATIQUE - HYDRAULIQUE	4	2	22,50		15,00	40,00	37,50	77,50	60%	40%
	MAINTENANCE INDUSTRIELLE	3	2	22,50		15,00	40,00	37,50	77,50	100%	
	MANAGEMENT DE LA QUALITE	4	2	45,00	22,50		40,00	67,50	107,50	100%	
	METHODOLOGIES RESOLUTION DES PROBLEMES	4	2	22,50		15,00	40,00	37,50	77,50	100%	
TOTALS :		15	8	113	23	45	160	180	340		
UEM 2.1											
UNITÉ D'ENSEIGNEMENT DES COMPÉTENCES MÉTIERS Crédits : 11 Coefficients : 6	SYSTÈME D'EXCELLENCE OPERATIONNELLE 1	4	2	22,50		15,00	30,00	37,50	67,50	100%	
	MANAGEMENT RESSOURCES HUMAINES DES EQUIPES 1	3	2	22,50		15,00	30,00	37,50	67,50	100%	
	STAGE ENTREPRISE OPERATIONNEL (08 semaines)	4	2				60,00	00,00	60,00	100%	

		TOTALS :								
UET 2.1										
UNITÉ D'ENSEIGNEMENT GÉNÉRAL DECOUVERTE DE COMPÉTENCES TRANSVERSALES Crédits : 4 Coefficients : 3	PROJET TUTEURE 1	2	1			55,00	00,00	55,00	100%	
	TECHNIQUES D'EXPRESSION ET DE COMMUNICATION 3	1	1		22,50	20,00	22,50	42,50	100%	
	ANGLAIS PROFESSIONNEL 1	1	1		22,50	20,00	22,50	42,50	100%	
		TOTALS :	4	3	0	45	0	95	45	140
Total Semestre 3		30	17	158	68	75	375	300	675	

Licence Pro SEMESTRE 4		Management des Unités de Production (MUP)								ISTA / USTO-MB	
Unité d'enseignement	Matière Intitulé	Crédits	Coefficient	Volume Horaire Semestriel						Mode d'évaluation	
				Cours	TD	TP	Travail Personnel	Total Présentiel	Total Etudiant	Contrôle Continu	Examen
UES 2.2											
UNITÉ D'ENSEIGNEMENT SCIENTIFIQUE Crédit : 14 Coefficient : 8	ENTRAINEMENT ELECTRIQUE	4	2	22,50	22,50	15,00	40,00	60,00	100,00	100%	
	CAPTEURS ET CHAINES DE MESURE	4	2	22,50		15,00	40,00	37,50	77,50	100%	
	GESTION DE PRODUCTION 1	3	2	45,00	22,50		40,00	67,50	107,50	100%	
	OUTILS DE MANAGEMENT RESPONSABLE D'UNITE 1	3	2	45,00	22,50		40,00	67,50	107,50	100%	
TOTALS :				14	8	135	68	30	160	233	393
UEM 2.2											
UNITÉ D'ENSEIGNEMENT DES COMPÉTENCES MÉTIERS Crédits : 12 Coefficients : 6	SYSTÈME D'EXCELLENCE OPERATIONNELLE 2	4	2	22,50		15,00	30,00	37,50	67,50	100%	
	MANAGEMENT RESSOURCES HUMAINES DES EQUIPES 2	4	2	22,50		15,00	30,00	37,50	67,50	100%	
	ROBOTIQUE INDUSTRIELLE	4	2	22,50			30,00	22,50	52,50	100%	

		TOTALS :		12	6	68	0	30	90	98	188	
UET 2.2												
UNITÉ D'ENSEIGNEMENT GÉNÉRAL DECOUVERTE DE COMPÉTENCES TRANSVERSALES Crédits : 4 Coefficients : 3	PROJET TUTEURE 2	2	1					65,00	00,00	65,00	100%	
	DEVELOPPEMENT PERSONNEL	1	1		22,50			30,00	22,50	52,50	100%	
	ANGLAIS PROFESSIONNEL 2	1	1		22,50			30,00	22,50	52,50	100%	
TOTALS :		4	3	0	45	0	125	45	170			
Total Semestre 4		30	17	203	113	60	375	375	750			

Licence Pro SEMESTRE 5		Management des Unités de Production (MUP)								ISTA / USTO-MB	
Unité d'enseignement	Matière Intitulé	Crédits	Coefficient	Volume Horaire Semestriel						Mode d'évaluation	
				Cours	TD	TP	Travail Personnel	Total Présentiel	Total Etudiant	Contrôle Continu	Examen
UES 3.1											
UNITÉ D'ENSEIGNEMENT SCIENTIFIQUE Crédit : 18 Coéfficient : 10	LOGISTIQUE INDUSTRIELLE	6	3	45,00	22,50		40,00	67,50	107,50	100%	
	TOTAL PRODUCTIVE MAINTENANCE	6	3	22,50	22,50	15,00	40,00	60,00	100,00	100%	
	GESTION DE PRODUCTION 2	3	2	45,00	22,50		40,00	67,50	107,50	100%	
	OUTILS DE MANAGEMENT RESPONSABLE D'UNITE 2	3	2	45,00	22,50		40,00	67,50	107,50	100%	
TOTALS :				18	10	158	90	15	160	263	423
UEM 3.1											
UNITÉ D'ENSEIGNEMENT DES COMPÉTENCES MÉTIERS Crédits : 9 Coefficients : 5	METROLOGIE	3	2			15,00	30,00	15,00	45,00	100%	
	CONNAISSANCE AUTOMOBILE	2	1			15,00	30,00	15,00	45,00	100%	
	AUTOMATISME INDUSTRIEL	4	2	22,50		15,00	30,00	37,50	67,50	100%	

		TOTAUX :		9	5	23	0	45	90	68	158	
UET 3.1												
UNITÉ D'ENSEIGNEMENT GÉNÉRAL DECOUVERTE DE COMPÉTENCES TRANSVERSALES Crédits : 3 Coefficients : 2	DEVELOPPEMENT PROFESSIONNEL	2	1		22,50		65,00	22,50	87,50	100%		
	ANGLAIS PROFESSIONNEL 3	1	1		22,50		60,00	22,50	82,50	100%		
	TOTAUX :	3	2	0	45	0	125	45	170			
Total Semestre 5		30	17	180	135	60	375	375	750			

Licence Pro SEMESTRE 6		Management des Unités de Production (MUP)							ISTA / USTO-MB		
Unité d'enseignement	Matière Intitulé	Crédits	Coefficient	Volume Horaire Semestriel						Mode d'évaluation	
				Cours	TD	TP	Travail Personnel	Total Présentiel	Total Etudiant	Contrôle Continu	Examen
UEM 3.2											
UNITÉ D'ENSEIGNEMENT DES COMPÉTENCES MÉTIERS Crédits : 30 Coefficients : 17	PROJET DE FIN DE CYCLE 04 à 16 semaines	24	13				225,00	00,00	225,00	100%	
	STAGE D'ENTREPRISE 08 à 16 semaines	6	4				150,00	00,00	150,00	100%	
TOTALS :		30	17	0	0	0	375	0	375		
Total Semestre 6		30	17	0	0	0	375	0	375		